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Dwa projekty rezolucji złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa Komisja Zdrowia i Uzdrowiskowa oraz klub
radnych „Koalicja Obywatelska”.

Projekt rezolucji złożony przez komisję dotyczy zwiększenia finansowania szczepień przeciw
meningokokom dla mieszkańców Krakowa (druk nr 1313-R). Radni kierują go do Prezesa Rady
Ministrów. - W ostatnim czasie Miasto Kraków przy wsparciu Województwa Małopolskiego prowadziło
programy profilaktyczne obejmujące szczepienia przeciw meningokokom. Programy te spotkały się z
bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców, co jednoznacznie pokazuje rosnącą świadomość
społeczną oraz realną potrzebę zwiększenia dostępności do tego rodzaju profilaktyki zdrowotnej.
Dotychczasowe finansowanie realizowane przez samorządy okazało się niewystarczające wobec skali
potrzeb mieszkańców. (…) W ocenie Komisji dalsze rozszerzanie dostępu do szczepień nie może
opierać się wyłącznie na możliwościach finansowych samorządu lokalnego. Konieczne jest
zwiększenie udziału środków centralnych w finansowaniu programów profilaktycznych realizowanych
na terenie Krakowa – piszą radni w projekcie rezolucji. W trybie jednego czytania podczas sesji
referować go będzie radna Edyta Nowak.

Radni z klubu radnych „Koalicja Obywatelska” są autorami projektu rezolucji w sprawie podjęcia
pilnych prac legislacyjnych zmierzających do wypracowania skutecznych mechanizmów walki z
dezinformacją i cyberprzemocą opartą na technologii sztucznej inteligencji (druk nr 1314-R),
skierowaną do Sejmu, Senatu i Rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Prezydenta RP.

- Dynamiczny rozwój technologii sztucznej inteligencji, przy jednoczesnym braku adekwatnych ram
prawnych, stał się narzędziem bezkarnej agresji. Rada Miasta Krakowa zauważa, że choć
podejmowane są ogólne prace nad wdrożeniem unijnego aktu o sztucznej inteligencji (Al Act), to
wciąż brakuje w polskim systemie prawnym dedykowanych rozwiązań chroniących dobra osobiste
przed nowymi formami agresji cyfrowej. Istniejące gremia parlamentarne o profilu ogólnym nie
koncentrują się na pilnej nowelizacji przepisów procesowych, co czyni koniecznym powołanie
wyspecjalizowanego, międzyizbowego Zespołu Parlamentarnego – piszą radni w uzasadnieniu do
projektu rezolucji według druku nr 1314-R. Referować go podczas sesji będzie, w trybie jednego
czytania, radny Tomasz Daros.
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